

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK
Utredningsenheten
Lena Lindegren

Arbetsmarknadsdepartementet
a.remissvar@regeringskansliet.se

Betänkandet (SOU 2020:41) Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken – en analys av de rättsliga förutsättningarna (dnr A2020/01492/A)

Sammanfattning

Täby kommun anser att betänkandet Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken – en analys av de rättsliga förutsättningarna (SOU 2020:41), är en i grunden väl genomtänkt och relevant utredning. Täby kommun anser att de regelförändringar som föreslås är nödvändiga för att kunna genomföra förslagen och har inga ytterligare synpunkter på dessa, eller den analys som görs av de nuvarande rättsliga förutsättningarna.

Täby kommun anser dock att de kommuner som liksom Täby har en fungerande arbetsmarknadsenhet bör kunna ta över hela det ansvar för arbetsmarknadspolitiska insatser som nu ligger hos Arbetsförmedlingen.

Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken – en analys av de rättsliga förutsättningarna

Kommunernas nuvarande befogenheter förtydligas

Täby kommun har inga synpunkter på de slutsatser som utredningen kommer fram till vad gäller de rättsliga förutsättningarna för kommunerna att agera inom nu gällande regelverk.

Kommunernas befogenheter vid konkurrens regleras – förslag regeländringar

Täby kommun har inga synpunkter på de förslag till regeländringar som utredningen presenterar.

För att förbättra förutsättningarna för kommunernas medverkan föreslår utredningen bland annat förtydliganden av kommunernas befogenheter på arbetsmarknadsområdet och förslag som ska stärka förutsättningarna för konkurrens på lika villkor mellan kommuner och andra fristående aktörer när kommuner deltar i upphandlingar eller valfrihetssystem. Täby kommun har ett etablerat och väl fungerande arbete inom de ramar som regelverket nu möjliggör och välkomnar en utvidgad möjlighet att kunna agera och medverka i den statliga arbetsmarknadspolitiken.

Övrigt

Täby kommun noterar dock att utredningen på sidan 21 kommer fram till följande slutsats: ”Ytterligare ett sätt att få uppgifter utförda mot ersättning skulle vara om Arbetsförmedlingen hade möjlighet att helt lämna över vissa uppgifter till kommuner. Utredningen konstaterar dock att det behövs ett rättsligt stöd, som inte finns, för att Arbetsförmedlingen ska kunna lämna över uppgifter till kommuner genom delegation och att en sådan lösning kräver överväganden som går utöver utredningens uppdrag.”

Täby kommun anser att det är olyckligt att utredningen inte tar ställning till även detta för att lämna konkreta förslag om hur en sådan överlämning av uppgifter kan se ut. Täby kommun menar att de kommuner som liksom Täby har en fungerande arbetsmarknadsenhet bör kunna ta över hela det ansvar för arbetsmarknadspolitiska insatser som nu ligger hos Arbetsförmedlingen.